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Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna 

och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Ulla Thorslund Ingrid Brännström  

stadsdelsdirektör utvecklingschef 

 

Sammanfattning 
Sedan mitten 1980- talet har stadsdelen i olika omgångar 

samordnat och medarrangerat olika publika aktiviteter på 

Hässelby torg. En förutsättning för det har varit att andra 

intressenter som t.ex fastighetsägare, näringsliv och föreningar 

successivt ska överta ansvaret för aktiviteterna. Så har ej skett 

och därför har förvaltningen från 2012 ej längre samordnat dem. I 

månadsskiftet maj-juni 2013 genomfördes en mycket lyckad 

boendedialog i Hässelby gård och ca 2.700 förslag/åsikter/idéer 

inkom. Med anledning av det kommer arbetsgrupper att tillsättas 

för att arbeta vidare med utvecklingen i Hässelby gård. Det kan 

skapa nya mötesytor för de boende och leda till att olika 

aktiviteter på torget kan bli aktuella. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom stadsdelsförvaltningen. 

 

Bakgrund 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden från (V) den 13 juni 2013, 

ställs frågor om Hässelbygårdsdagen och Höströj med hänvisning 

till att boendeinflytandedagen, enligt skrivelsen, påvisade ett 

behov av gemensamma aktiviteter att samlas kring på Hässelby 

gårds torg. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I mitten av 1980-talet startade en årlig aktivitet på Hässelby gårds 

torg-Hässelbygårdsfestivalen. Den tillkom genom en aktiv 

samverkan mellan det lokala näringslivet, ideella föreningar i 

stadsdelen och dåvarande socialdistrikt 15 m.fl.  

 

Efter att ha legat nere några år återkom tanken på en festlig dag 

på torget och i början på 2000-talet startade Hässelbygårdsdagen. 

Stadsdelsförvaltningen samordnade aktiviteten. Fastighetsägare, 

lokala näringslivet, föreningar och enskilda var också 

engagerade. 

 

2012 var sista året som stadsdelsförvaltningen samordnade och 

tanken var att från och med 2013 skulle berörda intressenter och 

fastighetsägarna ta på sig samordningen. Så skedde tyvärr inte 

och Hässelbygårdsdagen inställdes.  

 

År 2004 tillkom aktiviteten ”Höströj” som stadsdelsförvaltningen 

samordnade. Lokala intressenter av olika slag samt allmänheten 

deltog. Temat var återvinning och man hade bl.a. loppmarknad. 

Föreningar hade olika uppträdanden och presenterade sig.  Redan 

från start var det meningen att samordningsansvaret snarast skulle 

övergå från stadsdelsförvaltningen till fastighetsägare, lokala 

näringslivet och föreningslivet. Så har inte skett och från i år är 

stadsdelsförvaltningen inte längre samordnare. I slutet av 

september planerar föreningar i Hässelby gård att genomföra 

”Höströj”.  
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Den 31 maj – 1 juni 2013 genomfördes en mycket lyckad 

boendedialog i Hässelby av stadsdelsförvaltningen samt 

fastighetsägarna Hässelbyhem och Fast Partner AB.  2.701 

synpunkter/åsikter och förslag inkom.  Dessa bearbetas nu och 

efter sommaren kommer olika arbetsgrupper att bildas för att 

arbeta vidare med utvecklingen av Hässelby gård. 

Boendedialoger kommer även att genomföras i övriga stadsdelar i 

Hässelby-Vällingby efter sommaren.  

 

Stadsdelsförvaltning ser positivt på att det anordnas särskilda 

festdagar på Hässelby gårds torg. Men förvaltningen har inte 

möjlighet att årligen avsätta både ekonomiska och personella 

resurser för ett betydande samordnings- och planeringsarbete. Det 

är rimligt att andra intressenter gemensamt kommer fram till hur 

man vill arbeta vidare och utveckla särskilda festligheter på 

torget. 

 

Boendedialogens förslag och idéer kommer förhoppningsvis att 

leda till engagemang som genererar en trivsam och tryggare 

stadsdel. Aktiv samverkan från alla berörda parter kan leda till ett 

lyft för stadsdelen men också skapa nya mötesytor för de boende 

och som en del i det arbetet kan även olika aktiviteter på torget 

bli aktuella. Ett exempel på detta är att förvaltningen tillsammans 

med Hässelby Gårdsskolan, fastighetsägare och 

företagarföreningen planerar ett luciaarrangemang i december. 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på skrivelsen 

överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande. 

  

   _____________ 


